
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

   PROPOSTA N.           DEL

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       

N°  493             DEL  21/02/2014

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento 
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: ACQUISTO URGENTE ARREDI SANITARI OCCORRENTI AL PRONTO 
SOCCORSO DEL  P.O.  DELOGU DI  GHIILARZA. PIANO INVESTIMENTI  2011 
DGR 43/41 DEL 27/10/2011 - N. 13.
DITTA GIVAS DI SAONARA. CIG: ZBD0DF098E

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e 
ss.mm.ii.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

RICHIAMATO  il regolamento per gli acquisti in economia approvato con deliberazione D.G. 
n.   580     del   28.06.2013;

VISTA la richiesta (All.1) presentata dal Pronto Soccorso del P.O. Delogu di Ghilarza in merito 
all'acquisto urgente di arredi sanitari a completamento di quelli già in dotazione, acquistati  a 
suo tempo dalla ditta Givas di Saonara a seguito di espletamento di T.P. Plurima aggiudicata 
con determinazione del  Responsabile  degli  Acquisti  in  Economia del  P.O.  Delogu n.  11 del 
20.02.2007; 

CONSIDERATO che per ragioni di uniformità,  sono stati  richiesti arredi della stessa tipologia 
di quelli già in dotazione al Pronto Soccorso, fornibili unicamente dalla suddetta ditta Givas di 
Saonara in quanto prodotti e commercializzati in esclusiva, come risulta dalla dichiarazione 
allegata;(All.2)

ATTESO,  che  si  è  provveduto  a  richiedere,  con  nota,  prot.  n.  PG/2014/7551/MGM  del 
03.02.2014, apposito preventivo di spesa alla ditta GIVAS di Saonara; (All.3)

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla suddetta ditta;

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n           del                                                                                        Pag. 1 di 4



ACQUISITO il  parere del Direttore Sanitario del P.O. Delogu, in ordine alla conformità del 
preventivo presentato dalla ditta GIVAS;

RITENUTO,   in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa,  di 
procedere ai sensi dell’art. 7, primo comma,  del regolamento per la gestione degli acquisti in 
economia di beni e servizi sopraccitato;

VISTO l'art.125, punto 11 del D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) Di affidare, alla ditta GIVAS di Saonara, la fornitura degli arredi sanitari sottoelencati, 
occorrenti al Pronto Soccorso del P.O. Delogu di Ghilarza,  per un importo complessivo 
di €  5.019,69  IVA 22% esclusa:

• n. 1  colonna porta medicinali -   cod. P3C4810 - al prezzo di €  1.168,76 IVA esclusa

• n. 2   colonne con anta vetro e fianchi abs  - cod.  P1C2350 – al prezzo di € 554,49 cad. 
per un totale di € 1.108,98 IVA esclusa

• n. 4 vaschette in ABS termoformato – cod. P1Z5220 - al prezzo di €  32,33 cad. per un 
totale di € 129,32 IVA esclusa

• n. 2 - vaschetta in ABS termoformato- cod. P1Z5210 al prezzo di € 30,50 cad. per un 
totale di €  61,00 IVA esclusa

• n. 6 - cestelli in ABS termoformato – cod. P1Z6220 – al prezzo di €20,74 cad. per un 
totale di €  124,44 IVA esclusa

• n. 2 cestello in ABS termoformato – cod. P1Z6210 – al prezzo di € 18,30 cad. - per un 
totale di  € 36,60 IVA esclusa

• n. 2  divisori a pettine per cestelli – cod. P1Z6020 – al prezzo di € 8,54 cad.  per un 
totale di  € 17,08 IVA esclusa

• n. 2  divisori a pettine per cestelli/vaschette– cod. P1Z6005 60x5 h – al prezzo di € 
4,27 cad. per un totale di  € 8,54 IVA esclusa

• n. 2 vaschette in ABS termoformato cod. P1Z5205 – al prezzo di € 17,08 cad. per un 
totale di € 34,16 IVA esclusa

• n. 3 colonne con ante cieche e ripiani - cod. P3C4201 – al prezzo di € 399,55 cad. per 
un totale € 1.198,65 IVA esclusa

• n. 1 carrello SATURNO -  con sette cassetti e un'antina - cod. CP0006 – al prezzo di € 
803,37 IVA esclusa

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n           del                                                                                        Pag. 2 di 4



• n. 2 supporti laterali verticali – cod. CP0100 – al prezzo di € 36,60 cad. per un totale di 
€ 73,20 IVA esclusa 

• n. 1  set 10 contenitori ALIBOX per anello CP0123 – cod. CP0127  - al prezzo di € 22,57 
IVA esclusa 

• n. 1  bicchiere porta strumenti con anello e morsetto – cod. CP0122 – al prezzo di € 
95,16 IVA esclusa

• n. 1 morsetto con anello regolabile per contenitori ALIBOX – cod. CP0123  - al prezzo di 
€ 39,04 IVA esclusa

• n. 1 CP0270 - raccoglitore pensile con apertura a ginocchio 8 lt – cod. CP0270 – al 
prezzo di  € 60,39 IVA esclusa

• n. 1 piano porta cestoni in PVC – cod. CP0143 – al prezzo di € 38,43 IVA esclusa

2) Di autorizzare la  spesa complessiva di  € 6.124,03 IVA compresa,  alla quale si  farà 
fronte con finanziamento concesso dalla RAS - piano investimenti 2011 - DGR 43/41 del 
27/10/2011 - n. 13 -   da imputarsi sul conto patrimoniale n. 0102020501 “Mobili e 
arredi” al Centro di Costo N0301 “Pronto Soccorso P.O. Delogu” – aut. UAZ5_ACQ n. 5 
– SUB 8/2014;                   

3) Di  trasmettere  copia  della  presente  all’Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  ai  fini 
dell’accreditamento del 70% delle somme aggiudicate;

4) Di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle relative fatture a consegna e 
montaggio avvenuti;

5) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo del vigente 
Codice degli Appalti Pubblici, è nominato Direttore dell'esecuzione del presente atto il 
Direttore Sanitario del P.O. Delogu di Ghilarza;

6) Di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura di 
gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento   sul  sito 
dell'Azienda;

7) Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;

 
Oristano,   li        
  

Il Direttore del Servizio Provveditorato
              Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                            
Istruttoria pratica
   M.G. Medde

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n           del                                                                                        Pag. 3 di 4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 25/02/2014 al 11/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n           del                                                                                        Pag. 4 di 4


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
						      	        Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas


